
BOE núm. 186 Sábado 4 agosto 2001 28955

ANEXO

Relación de opositores aprobados en las pruebas selectivas para ingreso en la Escala de Técnicos Auxiliares de Bibliotecas
de la Universidad Politécnica de Madrid

ACCESO CONSOLIDACIÓN DE EMPLEO TEMPORAL

(Resolución de 31 de octubre de 2001, «Boletín Oficial del Estado» de 5 de diciembre)

Fase oposición Fase concursoDNI Apellidos y nombre Ejercicio 1.o Ejercicio 2.o Ejercicio 3.o Calificación final

4.557.215 Serrano Córdoba, Carmen . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 14,33 22,50 NP 36,83 45 81,83
8.675.830 Peralta Esperilla, Isabel . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 14,75 18,94 NP 33,69 45 78,69
6.563.565 Guerra Díaz, Ana María . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 17,45 21,00 4 42,45 — 42,45

NP: No presentado.

15326 RESOLUCIÓN de 9 de julio de 2001, de la Universidad
Politécnica de Madrid, por la que se hace pública la
relación de opositores que han superado las pruebas
selectivas para ingreso en la Escala de Técnicos Auxi-
liares de Informática, convocadas por Resolución de
31 de octubre de 2000.

Finalizadas las pruebas selectivas para ingreso en la Escala
de Técnicos Auxiliares de Informática de esta Universidad, con-
vocadas por Resolución rectoral de 31 de octubre de 2000, y
en cumplimiento de lo dispuesto en el artículo 22.1 del Real Decre-
to 364/1995, de 10 de marzo («Boletín Oficial del Estado» de
10 de abril),

Este Rectorado, en virtud de las competencias atribuidas por
el artículo 18, en relación con el artículo 3.2.e), de la Ley Orgánica
11/1983, de 25 de agosto, de Reforma Universitaria, y por el
artículo 76 del Real Decreto 2536/1985, de 27 de diciembre,
por el que se aprueban los Estatutos de la Universidad Politécnica
de Madrid, ha resuelto:

Primero.—Disponer la publicación en el «Boletín Oficial del
Estado» de la relación definitiva de opositores que han superado
las pruebas selectivas, según el orden de puntuación alcanzado
y con indicación del documento nacional de identidad. Dicha rela-
ción es la que figura como anexo I de la presente Resolución.

Segundo.—Los opositores aprobados deberán presentar en el
Servicio de Gestión de Personal de Administración y Servicios
de esta Universidad (Rectorado UPM, avenida de Ramiro de Maez-
tu, número 7, segunda planta, Madrid), en el plazo de veinte días
naturales desde el día siguiente a la publicación de la presente
Resolución en el «Boletín Oficial del Estado», los documentos a
que hace referencia la base 9.1 de la convocatoria de estas pruebas
selectivas.

Contra la presente Resolución, que pone fin a la vía admi-
nistrativa, podrán los interesados interponer recurso potestativo
de reposición ante este Rectorado, el plazo de un mes desde el
día siguiente a su publicación, o bien directamente, recurso con-
tencioso-administrativo ante el Tribunal Superior de Justicia de
Madrid, en el plazo de dos meses desde el día siguiente a su
publicación.

Madrid, 9 de julio de 2001.—El Rector, Saturnino de la Plaza
Pérez.

ANEXO I

Ejercicio
1.o

DNI Apellidos y nombre
Ejercicio

2.o
Ejercicio

3.o
Total

50.309.069 Bernardino Díaz,
Carlos.

7,29 7,50 3,00 17,79

14.259.065 Mezo Gil, Marcos. 5,70 8,25 2,80 16,75
1.175.673 Vilar Sánchez, José

Antonio.
5,79 8,25 0,50 14,54

7.512.804 L ó p e z A l d a v e r o ,
José.

5,13 7,25 2,00 14,38

8.990.965 Zapero Salas, José
Antonio.

6,20 6,75 1,00 13,95

Ejercicio
1.o

DNI Apellidos y nombre
Ejercicio

2.o
Ejercicio

3.o
Total

3.070.259 Llana García, Javier
de la.

5,63 7,00 1,25 13,88

16.808.811 E n c a b o P u e n t e ,
Jesús.

6,09 7,50 NP 13,59

50.453.738 Delgado Martínez,
Ana M.a

5,06 5,25 3,00 13,31

13.045.078 L o z a n o A r r o y o ,
Pablo.

5,38 5,65 2,00 13,03

50.081.156 M o r i l l o L i ñ e i r o ,
Miguel Ángel.

5,29 5,35 2,25 12,89

15327 RESOLUCIÓN de 11 de julio de 2001, de la Univer-
sidad de Alicante, por la que se hace pública la com-
posición de Comisiones juzgadoras de concursos
docentes.

En cumplimiento de lo dispuesto en el Real Decreto
1888/1984, de 26 de septiembre, modificado parcialmente por
el Real Decreto 1427/1986, de 13 de junio, y una vez asignados
los Presidentes y Vocales Secretarios por esta Universidad, y cele-
brado el sorteo establecido en el artículo 6.6 del Real Decreto
1888/1984,

Este Rectorado hace pública las composiciones de las Comi-
siones que han de resolver los concursos para la provisión de
plazas de profesorado, convocadas por Resolución de esta Uni-
versidad de fecha 9 de marzo de 2001 y que son las que se rela-
cionan en el anexo de la presente Resolución.

Estas Comisiones deberán constituirse en un plazo no superior
a cuatro meses a contar desde la publicación de la presente Reso-
lución en el «Boletín Oficial del Estado».

Contra la presente Resolución, los interesados podrán presen-
tar reclamación ante el Rector, en el plazo de quince días hábiles
a contar desde el siguiente al de su publicación.

Alicante, 11 de julio de 2001.—El Rector, por delegación (ar-
tículo 54 de los Estatutos), el Vicerrector de Ordenación Acadé-
mica, Miguel Louis Cereceda.

ANEXO

CUERPO AL QUE PERTENECE LA PLAZA: PROFESORES
TITULARES DE UNIVERSIDAD (DF00670)

Área de conocimiento a la que pertenece: «Comunicación
Audiovisual y Publicidad»

Comisión C.932

Convocada por Resolución de 9 de marzo de 2001 («Boletín Oficial
del Estado» de 3 de abril)

Comisión titular:

Presidente: Don Enrique Bustamante Ramírez, Catedrático de
la Universidad Complutense de Madrid.



28956 Sábado 4 agosto 2001 BOE núm. 186

Secretario: Don Emilio Feliu García, Profesor titular de la Uni-
versidad de Alicante.

Vocales: Don Emilio Prado Pico, Catedrático de la Universidad
Autónoma de Barcelona; doña Elisabet García Altadill, Profesora
titular de la Universidad Autónoma de Barcelona; doña Ana María
Amorós Pons, Profesora titular de la Universidad de Vigo.

Comisión suplente:

Presidente: Don Juan Benavides Delgado, Catedrático de la
Universidad Complutense de Madrid.

Secretario: Don Antonio Caro Almela, Profesor titular de la
Universidad Complutense de Madrid.

Vocales: Don José Luis Arceo Vacas, Catedrático de la Uni-
versidad Complutense de Madrid; doña María Flora Marín Murillo,
Profesora titular de la Universidad del País Vasco; don Ramiro
Álvaro Gómez Bermúdez de Castro, Profesor titular de la Uni-
versidad Complutense de Madrid.

CUERPO AL QUE PERTENECE LA PLAZA: PROFESORES
TITULARES DE ESCUELA UNIVERSITARIA (DF02198)

Área de conocimiento a la que pertenece: «Construcciones
Arquitectónicas»

Comisión C.936

Convocada por Resolución de 9 de marzo de 2001 («Boletín Oficial
del Estado» de 3 de abril)

Comisión titular:

Presidente: Don Roberto Vera Soriano, Catedrático de Escuela
Universitaria de la Universidad de Alicante.

Secretario: Don Jaime Ferri Cortés, Profesor titular de Escuela
Universitaria de la Universidad de Alicante.

Vocales: Don Julián Magro Moro, Catedrático de Escuela Uni-
versitaria de la Universidad Politécnica de Valencia; don Domingo
Andrés Rodríguez Fernández, Profesor titular de Escuela Univer-
sitaria de la Universidad Politécnica de Cataluña; don Bernardino
Líndez Vílchez, Profesor titular de Escuela Universitaria de la Uni-
versidad de Granada.

Comisión suplente:

Presidente: Don Miguel Louis Cereceda, Catedrático de la Uni-
versidad de Alicante.

Secretario: Don Carlos Candela Gómez, Profesor titular de
Escuela Universitaria de la Universidad de Alicante.

Vocales: Doña Isabel Serra Martín, Catedrático de Escuela Uni-
versitaria de la Universidad Politécnica de Cataluña; don Fernando
Aceñero García, Profesor titular de Escuela Universitaria de la
Universidad de Castilla-La Mancha; don Juan Ramón Rosell Ami-
go, Profesor titular de Escuela Universitaria de la Universidad Poli-
técnica de Cataluña.

CUERPO AL QUE PERTENECE LA PLAZA: PROFESORES
TITULARES DE ESCUELA UNIVERSITARIA (DF02199)

Área de conocimiento a la que pertenece: «Construcciones
Arquitectónicas»

Comisión C.937

Convocada por Resolución de 9 de marzo de 2001 («Boletín Oficial
del Estado» de 3 de abril)

Comisión titular:

Presidente: Don Roberto Vera Soriano, Catedrático de Escuela
Universitaria de la Universidad de Alicante.

Secretario: Don Carlos Candela Gómez, Profesor titular de
Escuela Universitaria de la Universidad de Alicante.

Vocales: Don Alfonso Pérez Guerra, Catedrático de Escuela
Universitaria de la Universidad Politécnica de Cataluña; don Carlos
Eugenio Rodríguez Jiménez, Profesor titular de Escuela Univer-
sitaria de la Universidad de Sevilla; don Antonio López de la Osa

Jiménez, Profesor titular de Escuela Universitaria de la Universidad
de La Coruña.

Comisión suplente:

Presidente: Don Miguel Louis Cereceda, Catedrático de la Uni-
versidad de Alicante.

Secretario: Don Jaime Ferri Cortés, Profesor titular de Escuela
Universitaria de la Universidad de Alicante.

Vocales: Don Rafael Soler Verdú, Catedrático de Escuela Uni-
versitaria de la Universidad Politécnica de Valencia; don Enrique
Acinas Bermúdez, Profesor titular de Escuela Universitaria de la
Universidad de Burgos; don Enrique Rúa López, Profesor titular
de Escuela Universitaria de la Universidad Politécnica de Valencia.

CUERPO AL QUE PERTENECE LA PLAZA: PROFESORES
TITULARES DE ESCUELA UNIVERSITARIA (DF02200)

Área de conocimiento a la que pertenece: «Construcciones
Arquitectónicas»

Comisión C.938

Convocada por Resolución de 9 de marzo de 2001 («Boletín Oficial
del Estado» de 3 de abril)

Comisión titular:

Presidente: Don Miguel Louis Cereceda, Catedrático de la Uni-
versidad de Alicante.

Secretaria: Doña Eva María García Alcocel, Profesora titular
de Escuela Universitaria de la Universidad de Alicante.

Vocales: Don Claudio Francisco Pérez López, Catedrático de
Escuela Universitaria de la Universidad de Burgos; don Francisco
J. Rodríguez Méndez, Profesor titular de Escuela Universitaria de
la Universidad de Salamanca; don Rafael Llacer Pantión, Profesor
titular de Escuela Universitaria de la Universidad de Sevilla.

Comisión suplente:

Presidente: Don Roberto Vera Soriano, Catedrático de Escuela
Universitaria de la Universidad de Alicante.

Secretario: Don Eduardo Maestre García, Profesor titular de
Escuela Universitaria de la Universidad de Alicante.

Vocales: Don Ignacio Valverde Espinosa, Catedrático de Escue-
la Universitaria de la Universidad de Granada; doña María Jesús
Albarreal Núñez, Profesora titular de Escuela Universitaria de la
Universidad de Sevilla; don Joaquín Ruiz Romero, Profesor titular
de Escuela Universitaria de la Universidad de Sevilla.

CUERPO AL QUE PERTENECE LA PLAZA: PROFESORES
TITULARES DE ESCUELA UNIVERSITARIA (DF02201)

Área de conocimiento a la que pertenece: «Construcciones
Arquitectónicas»

Comisión C.939

Convocada por Resolución de 9 de marzo de 2001 («Boletín Oficial
del Estado» de 3 de abril)

Comisión titular:

Presidente: Don Roberto Vera Soriano, Catedrático de Escuela
Universitaria de la Universidad de Alicante.

Secretario: Don Carlos Candela Gómez, Profesor titular de
Escuela Universitaria de la Universidad de Alicante.

Vocales: Doña M. del Milagro Rey Hombre, Catedrática de
Escuela Universitaria de la Universidad de La Coruña; don Manuel
Rodríguez Núñez, Profesor titular de Escuela Universitaria de la
Universidad de La Coruña; don Carlos Lluna Reig, Profesor titular
de Escuela Universitaria de la Universidad Politécnica de Valencia.

Comisión suplente:

Presidente: Don Miguel Louis Cereceda, Catedrático de la Uni-
versidad de Alicante.



BOE núm. 186 Sábado 4 agosto 2001 28957

Secretario: Don Jaime Ferri Cortés, Profesor titular de Escuela
Universitaria de la Universidad de Alicante.

Vocales: Don Javier Azpiazu Monteys, Catedrático de Escuela
Universitaria de la Universidad Politécnica de Cataluña; don Juan
Manuel Alducín Ochoa, Profesor titular de Escuela Universitaria
de la Universidad de Sevilla; don José María Ruiz Sánchez, Pro-
fesor titular de Escuela Universitaria de la Universidad de Granada.

CUERPO AL QUE PERTENECE LA PLAZA: PROFESORES
TITULARES DE ESCUELA UNIVERSITARIA (DF02202)

Área de conocimiento a la que pertenece: «Construcciones
Arquitectónicas»

Comisión C.940

Convocada por Resolución de 9 de marzo de 2001 («Boletín Oficial
del Estado» de 3 de abril)

Comisión titular:

Presidente: Don Roberto Vera Soriano, Catedrático de Escuela
Universitaria de la Universidad de Alicante.

Secretario: Don Jaime Ferri Cortés, Profesor titular de Escuela
Universitaria de la Universidad de Alicante.

Vocales: Doña M. Dolores Robador González, Catedrática de
Escuela Universitaria de la Universidad de Sevilla; don Agustín
Rodríguez Orejón, Profesor titular de Escuela Universitaria de la
Universidad Politécnica de Madrid; don Juan Manuel Macías Ber-
nal, Profesor titular de Escuela Universitaria de la Universidad
de Sevilla.

Comisión suplente:

Presidente: Don Miguel Louis Cereceda, Catedrático de la Uni-
versidad de Alicante.

Secretario: Don Carlos Candela Gómez, Profesor titular de
Escuela Universitaria de la Universidad de Alicante.

Vocales: Don José María Calama Rodríguez, Catedrático de
Escuela Universitaria de la Universidad de Sevilla; don Guillermo
C. Alonso Carro, Profesor titular de Escuela Universitaria de la
Universidad de La Coruña; doña M. Paz Sáez Pérez, Profesora
titular de Escuela Universitaria de la Universidad de Granada.

CUERPO AL QUE PERTENECE LA PLAZA: PROFESORES
TITULARES DE ESCUELA UNIVERSITARIA (DF02203)

Área de conocimiento a la que pertenece: «Construcciones
Arquitectónicas»

Comisión C.941

Convocada por Resolución de 9 de marzo de 2001 («Boletín Oficial
del Estado» de 3 de abril)

Comisión titular:

Presidente: Don Miguel Louis Cereceda, Catedrático de la Uni-
versidad de Alicante.

Secretario: Don Evelio Cartagena Ruiz, Profesor titular de
Escuela Universitaria de la Universidad de Alicante.

Vocales: Don José Antonio Rodríguez Delgado, Catedrático
de Escuela Universitaria de la Universidad Politécnica de Madrid;
don Ángel Rodríguez Saiz, Profesor titular de Escuela Universitaria
de la Universidad de Burgos; don Fernando Macho Sotes, Profesor
titular de Escuela Universitaria de la Universidad Politécnica de
Madrid.

Comisión suplente:

Presidente: Don Roberto Vera Soriano, Catedrático de Escuela
Universitaria de la Universidad de Alicante.

Secretario: Don Carlos Candela Gómez, Profesor titular de
Escuela Universitaria de la Universidad de Alicante.

Vocales: Don Jaime Espuga Vellafont, Catedrático de Escuela
Universitaria de la Universidad Politécnica de Cataluña; don Carlos

Alonso Muñoz, Profesor titular de Escuela Universitaria de la Uni-
versidad de Extremadura; don Emilio Sagrera Busquets, Profesor
titular de Escuela Universitaria de la Universidad de Girona.

15328 RESOLUCIÓN de 13 de julio de 2001, de la Univer-
sidad del País Vasco, por la que se declara desierta
una plaza de Profesor titular de Universidad del área
de conocimiento «Matemática Aplicada», cuya plaza
fue convocada por Resolución de 5 de septiembre
de 2000.

Por Resolución de la Universidad del País Vasco de 5 de sep-
tiembre de 2000 («Boletín Oficial del Estado» del 21), se convocó
una plaza de Profesor titular de Universidad, número de orden
75, del área de conocimiento «Matemática Aplicada», Departa-
mento de Matemática Aplicada y Estadística e Investigación Ope-
rativa; actividades docentes a realizar por quien obtenga la plaza,
Matemáticas I y II; bilingüe, castellano-euskera.

Y no habiendo obtenido el único concursante los tres votos
necesarios para acceder a la plaza objeto del concurso, este Rec-
torado ha resuelto declarar concluido el procedimiento y desierta
la plaza de Profesor titular de Universidad arriba referenciada.

Lo que se hace público para general conocimiento.
Leioa, 13 de julio de 2001.—El Rector, P. D. (Resolución de

14 de junio de 2000, «Boletín Oficial del País Vasco» de 10 de
julio), el Vicerrector de Profesorado, Víctor Urrutia Abaigar.

15329 RESOLUCIÓN de 16 de julio de 2001, de la Univer-
sidad de Almería, por la que se hace pública la com-
posición de las Comisiones juzgadoras de concursos
para la provisión de plazas de Cuerpos Docentes Uni-
versitarios.

De conformidad con lo establecido en el artículo 6.8 del Real
Decreto 1888/1984, de 26 de septiembre («Boletín Oficial del
Estado» de 26 de octubre), modificado por Real Decre-
to 1427/1986, de 13 de junio («Boletín Oficial del Estado» de 11
de julio),

Este Rectorado ha resuelto publicar las Comisiones, una vez
designados legalmente todos los miembros que la forman, que
han de resolver las plazas convocadas por Resolución de 30 de
enero de 2001 («Boletín Oficial del Estado» de 20 de febrero),
de esta Universidad e integradas conforme al siguiente anexo.

Las Comisiones deberán constituirse en un plazo no superior
a cuatro meses, a contar desde la publicación de la presente Reso-
lución en el «Boletín Oficial del Estado».

Contra la presente Resolución los interesados podrán presentar
la reclamación prevista en el artículo 6.8 del Real Decre-
to 1888/1984 citado, ante el Rector de la Universidad de Almería,
en el plazo de quince días hábiles a partir del siguiente al de
su publicación en el «Boletín Oficial del Estado».

Almería, 16 de julio de 2001.—El Rector, Alfredo Martínez
Almécija.

ANEXO

Cuerpo al que pertenecen las plazas: Profesores Titulares
de Universidad

ÁREA DE CONOCIMIENTO A LA QUE CORRESPONDE: «ARQUITECTURA

Y TECNOLOGÍA DE COMPUTADORES»

Número: 4/01

Comisión titular:

Presidenta: Doña María Inmaculada García Fernández, Cate-
drática de la Universidad de Almería.

Secretario: Don José Jesús Fernández Rodríguez, Profesor titu-
lar de la Universidad de Almería.

Vocal 1.o: Don Manuel Medina Llinas, Catedrático de la Uni-
versidad Politécnica de Cataluña.

Vocal 2.o: Don Rafael Aurelio Moreno Vozmediano, Profesor
titular de la Universidad Complutense de Madrid.


